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Uprawa

Wojciech Bruzi z  miejscowości Szy-
manów (woj. wielkopolskie) prowadzi 
gospodarstwo rolne wraz z  synem na 
areale 65 ha, z  czego połowa stanowi 
własność. Gospodarstwo ma profil mie-
szany. Rolnik, oprócz uprawy zbóż i rze-
paku, zajmuje się także produkcją zwie-
rzęcą (tucz świń).

Wysoki potencjał jęczmienia 
ozimego

Większość gleb w gospodarstwie nale-
ży do kompleksu pszennego dobrego. 
Rolnik regularnie przeprowadza analizy 
glebowe. Większość uprawianych gleb 
ma uregulowany odczyn i bardzo dobrą 
zasobność w składniki pokarmowe.

W gospodarstwie jest uprawiany rze-
pak ozimy na powierzchni 10 ha. Plony 
rzepaku w  ostatnim sezonie wyniosły 
4 t/ha. Jednak największą powierzchnię 
zajmuje kukurydza, która w tym sezonie 
uprawiana jest na areale 20 ha. Plony 
kukurydzy w ubiegłym sezonie wyniosły 
12 t/ha suchego ziarna. Pszenica upra-
wiana jest na areale 17 ha. Wszystkie 
zebrane zboża oraz kukurydza w cało-
ści są przeznaczane na paszę dla świń.

– W tym sezonie z powodu trudnej je-
sieni (było zbyt mokro w terminie siewu) 
areał pszenicy jest mniejszy, więcej jest 
za to kukurydzy na ziarno – tłumaczy 
Wojciech Bruzi. 

Na 18 ha uprawiany jest ozimy jęcz-
mień hybrydowy Hyvido™ pochodzący 

Ozimy jęczmień 
hybrydowy na paszę
Na polskim rynku coraz więcej uprawianych jest odmian ozimych jęczmienia hybrydowego. Możliwość 

uzyskiwania wysokich plonów nawet na słabszych stanowiskach to ich główna zaleta. | Patryk Szychowiak

z Syngenta. Uprawiana odmiana ozime-
go jęczmienia hybrydowego Hyvido™ 
to Zzoom. W  ubiegłym sezonie plono-
wał powyżej 10 t/ha. Jęczmień ozimy 
również w całości jest przeznaczany na 
paszę dla świń.

Wojciech Bruzi uważa, że ozimy jęcz-
mień hybrydowy Hyvido™ jest dosko-
nałą paszą dla tuczników. Ze względu 
na dość wysoką wartość energetyczną 
i  dobrą jakość białka jego zawartość 
w  mieszankach typu grower i  finisher 
może być praktycznie nieograniczona. 
Jak zapewniają producenci wieprzo-
winy, dodatkowa obecność jęczmienia 
Hyvido™ w  dawce poprawia jakość 
słoniny. Jest ona twardsza i  bardziej 
jędrna.

– Uprawiam odmianę mieszańcową 
ozimego jęczmienia Hyvido™, ponie-
waż pozwala on na osiągnięcie wyso-
kich plonów i  jest świetną paszą dla 
świń. Jednocześnie wczesny zbiór 
umożliwia rozłożenie prac uprawowych 
w  czasie. Po jęczmieniu hybrydowym 
Hyvido™ uprawiany jest rzepak ozimy 
dlatego mam więcej czasu na przygoto-
wanie pola – uważa rolnik.

W gospodarstwie obornik często tra-
fia na pole, a to pozwala na zmniejszenie 
nakładów związanych z nawożeniem.

Produkcja zwierzęca

Produkcja trzody w gospodarstwie wy-
nosi 1,5 tys. tuczników rocznie. Zwierzę-

ta utrzymywane są na głębokiej ściółce. 
Wszystkie prosięta pochodzą z  zaku-
pu. Tuczniki sprzedawane są wspólnie 
przez grupę producentów trzody chlew-
nej. Wojciech Bruzi planuje zwiększyć 
produkcję trzody do 6 tys. sztuk. Nowa 
chlewnia będzie prowadzona w  syste-
mie bezściółkowym. 

W grupie łatwiej

Pan Wojciech Bruzi jest członkiem grupy 
Producentów Rolnych Koźmin Wlkp. Sp. 
z o.o. Organizacja zajmuje się głównie pro-
dukcją i sprzedażą żywca wieprzowego.

– Grupa, której jestem członkiem, jest 
najstarszą grupą tego typu w  Polsce 
i zrzesza obecnie 130 producentów rol-
nych. Dzięki grupie mogę sprzedawać 
tuczniki na korzystniejszych warunkach 
– mówi rolnik.

Grupa zajmuje się także dystrybucją 
środków do produkcji. Z  grupą współ-
pracują także rolnicy nienależący do 
organizacji. 

Na 18 ha uprawiany jest ozimy jęczmień 
hybrydowy Hyvido™ pochodzący z Syn-
genta. Uprawiana odmiana ozimego jęcz-
mienia hybrydowego Hyvido™ to Zzoom. 
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Wojciech Bruzi uprawia ozimy jęczmień hybrydowy, ponieważ pozwala on na osiągnięcie 
wysokich plonów i jest świetną paszą dla świń.


